

РЕМОНТ УЧАСТКА ДОРОГИ ПО УЛ.1 МАЯ с.Баурчи

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 647 763,09 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бордюры 100*30*15 см SM SR EN 1340:2010/AC:2010				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,3700	787,500	291,375
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	54,4500	5,800	315,800
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Фракция 31,5-мм h=10 cm SR EN 13242+A12008	m3	18,3600	690,850	12 684,002
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR.100*30*15 SM SR EN 13406:2010/AC:2010	m	612,0000	208,545	127 629,540

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			140 920,717
		Total Бордюры 100*30*15 см SM SR EN 1340:2010/AC:2010 Inclusiv salariu				140 920,717 21 995,280
		2. Основание с покрытием из плитки Н=6 см SM SR EN 1339:2010/AC :2010				
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	4,0000	52,115	208,460
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,0000	66,000	792,000
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietuite, executate macanic, cu autogreder	100m2	12,0000	31,500	378,000
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Фракция 31,5-мм h=10 cm SR EN 13242+A12008	m3	120,0000	690,850	82 902,000
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm * h=6cm .вибропрессованная SM SR EN 1339: 2010/AC:2010	m2	1 200,0000	218,841	262 609,200
		<i>Total</i>	Lei			346 889,660
		Total Основание с покрытием из плитки Н=6 см SM SR EN 1339:2010/AC :2010 Inclusiv salariu				346 889,660 45 141,600

		Total	Lei	487 810,38
		Asigurarea sociala	24 %	16 112,85
		Cheltuieli de regie	3 %	15 117,70
		Total		519 040,93
		Beneficiu de deviz	4 %	20 761,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total				539 802,57
		TVA	20 %			107 960,52
		Total deviz: Inclusiv salariu				647 763,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

РЕМОНТ УЧАСТКА ДОРОГИ
ПО УЛ.1 МАЯ с.Баурчи
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 647 763,09 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,1600	60,00	69,600
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 007,0280	60,00	60 421,680
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,8000	60,00	5 508,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,9600	60,00	1 137,600
		Total manopera				67 136,88

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31,5 mm	m3	175,7172	460,00	80 829,912
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,0000	320,00	1 920,000
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,3600	320,00	16 435,200
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 920,0000	2,00	3 840,000
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 444,0000	2,00	18 888,000
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1 218,0000	145,00	176 610,000
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,5400	1 500,00	41 310,000
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR.100*30*15	m	615,0600	105,00	64 581,300
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0140	450,00	6,300
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,0000	83,50	2 004,000
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,0780	20,00	141,560
12.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,6720	20,00	73,440
		Total materiale de construcții				406 639,71

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,1511	500,00	4 075,550
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	30,1625	300,00	9 048,750
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8325	350,00	291,375
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	1,1760	110,00	129,360
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,2632	250,00	315,800
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6918	250,00	172,950
		Total utilaje de construcții				14 033,79

Total	Lei	487 810,3 8
Asigurarea sociala	24 %	16 112,85
Cheltuieli de regie	3 %	15 117,70
Total		519 040,9 3
Beneficiu de deviz	4 %	20 761,64
Total		539 802,5 7
TVA	20 %	107 960,5 2

Total deviz: **647 763,0
9**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect РЕМОНТ УЧАСТКА ДОРОГИ ПО
УЛ.1 МАЯ с.Баурчи**

Investitor Primaria s. Baurci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бордюры 100*30*15 см SM SR EN 1340:2010/AC:2010				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere Фракция 31,5-мм h=10 cm SR EN 13242+A12008	m3			690,850
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31,5 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR.100*30*15 SM SR EN 13406:2010/AC:2010	m			208,545
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR.100*30*15	m	1,0050	105,00	105,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		2. Основание с покрытием из плитки Н=6 см SM SR EN 1339:2010/AC :2010				
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			52,115
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	110,00	32,34
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			31,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Фракция 31,5-мм h=10 cm SR EN 13242+A12008	m3			690,850
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31,5 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm * h=6cm .вибропрессованная SM SR EN 1339: 2010/AC:2010	m2			218,841
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	83,50	1,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.